
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800198

198

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

A Pregoeira realizará dia 22.07.2022, às 09:30hs, na Plataforma BLLCOMPRAS,
Licitação M.PE 032.2022 - registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços de manutenção, instalação e recarga de gás de
condicionadores de ar, em atendimento às necessidades das secretarias do Município de
Mairi/BA. O Edital estará disponível a partir da sua publicação através dos seguintes
acessos: www.mairi.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Demais informações podem ser
obtidas pelo telefone (74) 3632-2262 e/ou e-mail: licitacao.mairi@gmail.com. Divulgação
dos outros atos no DOEM.

GILMARA CEDRAZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 20 de julho de 2022, às 09:00h, para Contratação de Empresa (s) Especializada (s) na
Prestação de Serviços de Transporte Escolar (linhas remanescentes).

Em, 7 de julho de 2022.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 8º ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 137/2016 PA nº 9.967/2022.
Contratante: Município de Mata de São João.Contratado:CONSTRUTORA IRMÃO L EA L
LTDA.Cláusula Primeira:O prazo de vigência contratual originariamente ajustado e já
aditado fica prorrogado para 31/01/2023. Cláusula Segunda: Ratificam-se as demais
Cláusulas do Contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com previsto neste
instrumento, independentemente de transcrição.

AVISO DE LICITACÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 89/2022

Aviso nº. 92/2022 - Pregão Eletrônico n°. 89/2022 Registro de Preços: Registro de preço para
aquisição de sacos de lixo, visando atender os quantitativos relativos à vigilância sanitária
custeados com recurso vinculado através da portaria nº 2.369, de 5 de setembro de 2019, os
quantitativos relativo ao fundo municipal de assistência social, a serem custeados por meio
dos recursos MDS/FNAS/bloco de proteção social básica, MDS/FNAS/bloco de proteção
social especial de média e alta complexidade e MDS/FNAS/bloco do cadunico e progama
bolsa família, e atender as demais Secretarias do Município de Mata de São João/BA através
de recursos próprios. Abertura: 22/07/2022 ás 09H.

Mata de São João-BA, 7 de Julho de 2022.
MARCELI PROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

Abert.: 20/07/22 às 10:00h. Obj: Contratação de empresa especializada em
consultoria, implantação e envio dos eventos obrigatórios para o e-social da prefeitura
municipal de Miguel Calmon. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura
de Miguel Calmon e no site: http://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

Abert.: 20/07/2022 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de refeições
prontas para atender a Secretaria Municipal de Saúde, durante 12 (doze) meses. Edital e
demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

Aviso de Adiamento de Licitação: Edital: Pregão Eletrônico nº 059/2022. Nova Abertura:
21/07/2022 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de preço para eventual
aquisição de peças e acessórios, para manutenção dos veículos e máquinas pesadas do município,
durante 01 (um) ano. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon,
no site: http://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE REVOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a revogação do Chamamento Público nº 003/2022,
conforme artigo 49 da Lei 8.666/93. Cujo objeto é a Gestão, Operacionalização e Execução
das Ações e Serviços de Saúde Em Regime de 24 Horas/Dia, Que Assegure Assistência
Universal e Gratuita à População, No Hospital Municipal Monsenhor Berenguer Localizado
Na Rua Aloisio de Castro, S/N, Alto do São Francisco, e No Seu Prédio Anexo (Ambulatório),
Localizado Na Avenida Deputado Luis Eduardo Magalhães, S/nº, Ambos Em Monte Santo,
Bahia, Por Entidade de Direito Privado Sem Fins Lucrativos, Qualificada Como Organização
Social, Conforme Definido neste Edital e seus Anexos.

Em, 6 de julho de 2021.
SILVANIA SILVA MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, torna público, para conhecimento dos interessados, a publicação do
Edital de Licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022, tipo melhor
TÉCNICA E PREÇO, cujo objeto é a GESTÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕ ES

E SERVIÇOS DE SAÚDE em regime de 24 horas/dia, que assegure assistência universal e
gratuita à população, no HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR BERENGUER LOCALIZADO NA
RUA ALOISIO DE CASTRO, S/N, ALTO DO SÃO FRANCISCO, E NO SEU PRÉDIO ANEXO
(AMBULATÓRIO), LOCALIZADO NA AVENIDA DEPUTADO LUIS EDUARDO MAGALHÃES, S/Nº,
AMBOS EM MONTE SANTO, BAHIA, por entidade de direito privado sem fins lucrativos,
QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL, conforme definido neste Edital e seus Anexos.
A abertura das propostas ocorrerá no dia 25/08/2022, com início da disputa de lance as
08h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura
Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a
sexta-feira, ou por e-mail, copelmontesanto@gmail.com, e/ou pelo telefone 3.

Monte Santo - BA, 7 de julho de 2022.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

8º Termo Aditivo ao Contrato 0154/2018. Contrato nº: 0154/2018 - Processo
Administrativo: nº 0098/2018 - Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2018 - Contratado:
Saec Construções Civil e Locações de Veículos Eireli - Cnpj nº: 18.814.362/0001-81 -
Assinatura: 20/06/2022 - Vigência: 90 (noventa) dias - Fundamentação: Art. 57, § 1º, II, da
Lei nº 8.666/93 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos

8º Termo Aditivo ao Contrato 0155/2018. Contrato nº: 0155/2018 - Processo
Administrativo: nº 0099/2018 - Modalidade: Tomada de Preços nº 002/2018 - Contratado:
Saec Construções Civil e Locações de Veículos Eireli - Cnpj nº: 18.814.362/0001-81 -
Assinatura: 20/06/2022 - Vigência: 90 (noventa) dias - Fundamentação: Art. 57, § 1º, II, da
Lei nº 8.666/93 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos

1º Termo Aditivo ao Contrato 066/2022. Contrato nº: 066/2022 - Processo Administrativo:
nº 028/2022 - Modalidade: Tomada de Preços nº 005/2022 - Contratada: F&E Construtora
e Transporte Ltda - Cnpj nº: 33.540.635/0001-30 - Fundamentação: Art. 57, § 1º, II, da lei
nº 8.666/93 - Assinatura: 20/06/2022 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos

1º Termo Aditivo ao Contrato 063/2022. Contrato nº: 063/2022 - Processo Administrativo:
nº 001/2022 - Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2022 - Contratada: Porto Construtora
e Terraplanagem Eireli - Cnpj nº: 36.364.039/0001-35 - Fundamentação: Art. 65, I, B, da lei
nº 8.666/93 e nos §1º e §2º - Assinatura: 15/06/2022 - Prefeita Municipal: Silvania Silva
Matos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico sob nº 019/2022, tipo menor preço por lote, tendo como
objeto a contratação de empresa especializada visando a prestação de serviços na
confecção de fardamentos, tecidos, lençol, bolsa, mochila, entre outros, para atendimento
da demanda das diversas secretarias do Município de Morpará-BA. A Sessão Pública
Eletrônica ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, no dia 20/07/2022 às
09h:00min. Edital integralmente disponível no endereço eletrônico
www.morpara.ba.gov.br, no site www.licitacoes-e.com.br, ou na Sede da Prefeitura, na Av.
Vereador Edenilton Magalhães de Souza, nº 420, Centro, Morpará-Bahia. Maiores
informações: Tel. (77) 3663-2168; e-mail: morparalicita@hotmail.com.

MARIA NAZARÉ MENDES DE ALCÂNTARA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2022

Sessão - dia 21/07/2022 às 09:00horas, na sala da comissão, situada na Rua
Coronel Dias Coelho, 188, Centro. Objeto. Seleção das melhores propostas para registro de
preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa
para fornecimento de proteínas, para atender às necessidades das Secretarias do Município
de Morro do Chapéu - Ba. Informações com a COPEL, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74)
3653-1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna pública a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 32/2022-SRP,
tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/02 e
10.024/19 subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº
004/2019 e 006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 10h00min, do dia
08/07/2022, abertura das propostas: às 08h30mim do dia 19/07/2022, disputa: às
09h00min do dia 19/07/2022. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 948580
tendo como objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais didáticos
para alunos da EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE MURITIBA - BAHIA. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.brinformações e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br.

Muritiba-BA, 6 de julho de 2022.
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios produzidos por agricultores
e empreendedores de base familiar rural organizado em grupo formal e
informal. Apresentação de documentos de habilitação e projeto de venda: dia
29/07/22 às 9h, na CPL, Av. Nascer do Sol.

Nova Redenção/Ba, 7 de julho de 2022.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro


		2022-07-08T09:14:13-0300




